Da papa Urbano II fu allora esaminata la contestata dipendenza 

del vescovo di Monopoli da quello di Brindisi: l'indagine 

compiuta sui titoli esibiti diede piena ragione all'assunto della 

chiesa monopolitana
65

.  

63

 GIORDANO, cit., p.430: «Tibi ergo repetita literarum perceptione 

mandamus ut omni deinceps vitae tuae tempore crismatis 

consecrationem, clericorum ordinationes, sinodalis concilii 

convocationes apud Brundusium debeas ecclesiam celebrare». Vedi 

URBANUS II, cit., cll. 528c-d: «Urbani II epistola ad Godinum, antistitem 

Uritanum.-Mandat ut sedem episcopalem, in urbem Uriam quondam 

translatam, Brundisio urbi reddat. Urbanus II episcopus, servus 

servorum Dei, dilecto in Christo fratri Godino, Oritano antistiti, salutem 

et apostolicam benedictionem.Quia nobis virorum veracium assertione, 

qui rem diligenter investigarunt, compertum est cathedram tuam, quae 

nunc apud Oritanum municipium habetur, apud Brundusii civitatem 

antiquitus exstitisse, postea civitate desolata in Oritanum municipium 

esse translatam, nunc, miserante Domino, Brundusii est civitas restituta, 

volumus et praesentis paginaeauctoritate sancimus ut eadem episcopalis 

cathedra Brundusium referatur, eo tenore ut Goffridus egregius comes 

noster in Christo filius pollicitus est, etc».  

64

 DE LEO, Codice, cit., doc.6, pp.13-4. 

65

URBANUS II, cit., cll. 328C-329B: «Urbani II epistola ad Romualdum 

Monopolitanae Ecclesiae episcopum. Ex concilii Beneventani sententia 

episcopatum Monopolitanum non Ecclesiae Brundusinae sed Romanae 
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sedi subjectum declarat. (Anno 1091.) Urbanus episcopus, servus 

servorum Dei, dilecto fratri Romualdo, Monopolitanae Ecclesiae 

episcopo, suisque successoribus canonice substituendis in perpetuum. 

Sacrorum canonum et decretorum pontificalium deposcit auctoritas ut 

majores Ecclesiarum causae apostolicae sedis judicio terminentur, cui 

nos licet indigni divinae dispositionis arbitrio praesidentes, eamdem 

sollicitudinem universis per orbem Ecclesiis, prout nobis apostolorum 

suorum divinae dignatio majestatis scire et posse impendit, impendimus. 

Cum ergo praestante Domino Incarnationis Dominicae anno 1091 

synodale concilium in Beneventana esset Ecclesia sub nostra praesentia 

congregatum, et adversus fraternitatem tuam Brundusinus, seu Oritanus 

conquereretur episcopus, et tuae et illius Ecclesiae munimenta perspecta 

sunt. Quibus in conspectu nostro concilii universi diligentiori indagine